
NAUJAGIMIO KRAITELIS 

 

Visoms moterims skiriamas ir įteikiamas 150 Eur vertės naujagimio kraitelis: 

 pagimdžius kūdikį VšĮ Utenos ligoninėje (toliau – Ligoninė); 

 pagimdžiusioms kūdikį aukštesnio lygio šalies ligoninėse, kai Savivaldybėje veikianti 

asmens sveikatos priežiūros įstaiga buvo išdavusi siuntimą dėl gimdymo to lygio ligoninėje; 

 skubiai pagimdžiusioms kūdikį aukštesnio lygio ligoninėje dėl moteriai ar kūdikiui 

gresiančio pavojaus gyvybei ar sveikatai ir dėl to neturinčioms siuntimo. Šiuo atveju pateikiamas 

aukštesnio lygio ligoninės išduotas Medicinos dokumentų išrašas / siuntimas (Forma 027a) (moteris 

Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka turi deklaruoti 

gyvenamąją vietą arba yra būti įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Utenos 

rajono savivaldybėje). 

Naujagimio kraitelį sudaro: rankšluostis su gobtuvu, pledas, patalynės komplektas (paklodė, 

užvalkalai), naujagimio drabužėliai (šliaužtinukai, smėlinukai su pirštinėmis, kepurės ir pan.), 

sauskelnių pakuotė, vienkartiniai paklotai, kūdikių higienos priemonės, žaisliukas – kramtukas, 

termometras vandens temperatūrai ir naujagimio kūno temperatūrai matuoti ir kiti kūdikiams būtini 

daiktai, informacinis lankstinukas apie naujagimio priežiūrą. Viskas sudėta į dovanų dėžę, 

paženklintą Savivaldybės simbolika. 

Savivaldybės administracija naujagimio kraitelį parenka Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka ir pateikia Ligoninei, kuri įteikia naujagimio kraitelį gimdyvei.  

  Naujagimio kraitelis gali būti skiriamas ir pinigais Utenos rajono savivaldybės 

gimdyvei, raštu VšĮ Utenos ligoninėje atsisakiusiai naujagimio kraitelio, tačiau šiuo atveju keliami 

tam tikri reikalavimai. Kraitelis skiriamas bendrai gyvenantiems asmenims, jei bent vienas iš tėvų 

iki kūdikio gimimo ne mažiau kaip 3 mėnesius Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtraukti į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Utenos rajono savivaldybėje. 

 

VIENKARTINĖ IŠMOKA GIMUS VAIKUI  

 

Kiekvienam gimusiam vaikui skiriama 300,00 Eur vienkartinė išmoka gimus vaikui ir 

150,00 Eur papildoma vienkartinė išmoka, jei gimdyvė raštu atsisakė naujagimio kraitelio 

(vienkartinė išmoka gimus vaikui ir papildoma vienkartinė išmoka.  

Vienkartinė išmoka skiriama bendrai gyvenantiems asmenims, jei bent vienas iš tėvų iki 

kūdikio gimimo ne mažiau kaip 3 mėnesius Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtraukti į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Utenos rajono savivaldybėje. Vienkartinė išmoka 

išmokama už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 25 dienos. 

 

 


